课题组成员理论学习材料目录

                                  姓名： 张萍芳   
	序号
	学习的论文或专著名称
	出版社
	学习时间
	学习方式

	1
	《初中数学教与学》
	江苏省教育厅
	2011.03
	自学

	2
	《中国基础教育资源库》
	中国邮政北京报刊发行局
	2011、04
	自学

	3
	《中国教育创新与实践》
	中国教育创新与实践杂志社
	2011、05
	自学

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	主要理论、观点摘录：

1、数学作为一门逻辑性非常强的学科，应该讲求教学语言的艺术技巧。数学课堂教学过程是数学知识的传递过程，也是师生之间进行信息传输和情感交流的过程，在整个课堂教学过程中，教学知识的传递，学生接受知识情况的反馈，师生间的情感交流等，都必须依靠语言来实现。
2、“学生要会应用所学知识解决简单的实际问题,能适应社会日常生活和生产劳动的基本需要.”应用题反映了周围环境中常见的数量关系,以及各种各样的实际问题,解决这类问题需要用不同的数学知识,与实际生活和一些简单科学技术知识联系起来.解答应用题,既能帮助学生了解数学解题的一般方法,又能培养学生运用所学数学知识解决实际问题的能力



